新闻热线 61116222

2016年12月21日

责任编辑 陈微微要闻要闻3

当事人：陈众赞 男 汉族 31岁
住址：乐清市南岳镇里渔村
我局于2016年9月15日对你涉嫌违反“三

同时”制度的行为予以立案调查。现已查明，你
自2015年6月在乐清市南岳镇里三村从事铝产
品压铸加工以来，未依法取得环境影响评价文
件审批，同时未建成配套的污染防治设施，未经
环保部门“三同时”验收，擅自投入生产。上述行
为已违反了《中华人民共和国环境影响评价法》
第二十二条第一款和《建设项目环境保护管理
条例》第十六条之规定，应当受到行政处罚。具
体有现场检查笔录、现场照片、调查询问笔录及
相关材料等证据为凭。
2016年10月25日，我局向你送达了《行政

处罚告知书》（乐环罚告字〔2016〕265号），告知
你违法事实、处罚依据和拟作出的处罚决定，告
知有权进行陈述、申辩和听证的权利及期限。你
收到《行政处罚告知书》后，在规定的时间内，未
向我局进行陈述和申辩，也未提出听证申请，主
动放弃权利。

依据《建设项目环境保护管理条例》第二十
八条的规定，经研究，我局决定对你作出如下行
政处罚：1.责令停止生产；2.罚款贰万元人民币。
根据《罚款决定与罚款收缴分离实施办法》

的规定，你应于接到本处罚决定书之日起15日
内，到乐清市环境监察大队虹桥中队办理缴款
手续，凭此缴款手续缴至指定的代收银行和账
号。逾期不缴纳罚款的，我局将依据《中华人民
共和国行政处罚法》第五十一条第一项的规定，
每日按罚款数额的3%加处罚款。
你如不服本处罚决定，可在接到本处罚决

定书之日起六十日内向乐清市人民政府或温州
市环境保护局申请复议；也可在接到本处罚决
定书之日起六个月内直接向乐清市人民法院起
诉。逾期不申请行政复议，也不提起行政诉讼，
又不履行本处罚决定的，我局将依法申请人民
法院强制执行。

乐清市环境保护局
2016年12月20日

乐清市环境保护局行政处罚决定书
乐环罚字〔2016〕265号

被处罚人：温州洛玛莉涂料有限公司
法定代表人：刘中熙
机构代码：33702071-X
住所：乐清市虹桥镇信岙工业区信河路65

号
我局于2016年10月14日对你单位涉嫌违

反“三同时”制度的行为予以立案调查。现已查
明，你单位自2015年4月在乐清市虹桥镇信岙
工业区信河路65号从事涂料生产加工以来，未
依法取得环境影响评价文件审批，同时未建成
配套的污染防治设施，未经环保部门“三同时”
验收，擅自投入生产。上述行为已违反了《中华
人民共和国环境影响评价法》第二十二条第一
款和《建设项目环境保护管理条例》第十六条之
规定，应当受到行政处罚。具体有现场检查笔
录、现场照片、调查询问笔录及相关材料等证据
为凭。
2016年 11月 5日，我局向你单位送达了

《行政处罚告知书》（乐环罚告字〔2016〕268
号），告知你单位违法事实、处罚依据和拟作出
的处罚决定，告知有权进行陈述、申辩和听证的
权利及期限。你单位收到《行政处罚告知书》后，

在规定的期限内已向我局进行陈述和申辩，但
未提出听证申请，主动放弃权利。
依据《建设项目环境保护管理条例》第二十

八条的规定，经研究，我局决定对你单位作出如
下行政处罚：1.责令停止生产；2.罚款玖万元人
民币。
根据《罚款决定与罚款收缴分离实施办法》

的规定，你单位应于接到本处罚决定书之日起
15日内，到乐清市环境监察大队虹桥中队办理
缴款手续，凭此缴款手续缴至指定的代收银行
和账号。逾期不缴纳罚款的，我局将依据《中华
人民共和国行政处罚法》第五十一条第一项的
规定，每日按罚款数额的3%加处罚款。
你单位如不服本处罚决定，可在接到本处

罚决定书之日起六十日内向乐清市人民政府或
温州市环境保护局申请复议；也可在接到本处
罚决定书之日起六个月内直接向乐清市人民法
院起诉。逾期不申请行政复议，也不提起行政诉
讼，又不履行本处罚决定的，我局将依法申请人
民法院强制执行。

乐清市环境保护局
2016年12月20日

乐清市环境保护局行政处罚决定书
乐环罚字〔2016〕268号

乐清支行

君子爱财 理之有道

乐清地址：良港东路32-40号（乐清书城斜对面）
柳市地址：车站路186-188号
咨询热线：13968733500、13989779616

广发房屋抵押贷款
月利率3.625‰起，五年免还续贷。

（理财非存款、产品有风险、预测收益不等于实际收益，投资须谨慎）
（额度有限，欢迎认购！）

产品名称

多添利新客专享
昆仑健力宝K
薪满益足圣诞版

期限

63天-119天
3年

91天-182天

预计年化
收益率
4.80%
5.20%
4.60%

近几年，乡村旅游呈现迅猛发展态势，乐清已
有多个乡镇街道推出了“乡村一日游”线路，并纷
纷推出具有当地特色的旅游文化节。可当晚的“电
视问政”却提出了一个疑问：“‘乡村一日游’如
何走出‘一次游’困境？”
被问政单位并不否认“乡村一日游”游一次就

不想重游了的现实窘境，清江镇负责人针对“李花
节过后鲜有人游”的问题，提出下步要加大投入建
设基础设施，挖掘生态旅游资源，建立“不同季节
的不同旅游线路”，实现乡村旅游多元化多层次化。
淡溪镇负责人则更有信心：“我们会补好环

境、交通、项目等短板，为大家提供‘状元文化小
镇’体验游、田园农耕休闲游、山野乡村度假游、
生态健康运动游。”
负责人还现场打起旅游广告：“来吧，亲爱的

朋友们，好客的淡溪欢迎你，这里有美丽的小张家
界，也有农耕文化的状元小镇、穿越时空的明清建
筑群，我在淡溪等你来！”

2016年第二场“电视问政”聚焦旅游名市

突破旅游瓶颈 风景这边独好

■记者 程遥/文 刘言勇/摄

12月19日晚上，今年第
二场“电视问政”——“聚
焦旅游名市，建设美丽乐
清”专题直播现场，来自乐
清市旅游局、雁荡山管委会
规划国土建设局、综合行政
执法局、交通建设办、旧城
建设办、交警大队，乐成街
道、清江镇、淡溪镇、白石
街道等单位负责人接受问政。
当晚，“两代表一委

员”、媒体记者、律师代表、
市民监督员、企业代表等组
成问政考官，麻辣提问寻找
问题症结所在。“确实存在短
板”成为被问政部门负责人
提到最多的一句话。
市领导刘云峰、陈景

飞、吴振弟、万昌春出席活
动，吴振弟对整场“电视问
政”进行了总结点评。

作为温州地区唯一的国家5A级
风景区，雁荡山风景区在管理方面仍
有很多不足，如景区内的交通现状、
配套设施都无法与之匹配。
电视画面中，雁荡山景区内道路

没有区分机动车道和非机动车道，甚
至没有设置人行道，乱停车现象很严
重。在旅游文化一条街，小摊贩的手
推车、飞驰而过的汽车，让游客的购
物体验十分糟糕。
乐清市交警大队和雁荡山综合执

法中队负责人均直言：“问题确实存
在，但也存在硬件条件限制，我们不推

卸责任，下步一定要想办法管理好。”
“在新标准中，交通被列为第一要
素，要求达到交通设施完善、进出便
捷，对照这一标准，您觉得还有哪些差
距？”主持人继续追问。雁荡山管委会
规划国土建设局负责人表态，正在努
力找短板，完善硬件设施，缩小差距。
“雁荡山导游嘴里的导游词三十
多年不变，可见雁荡山景区的发展速
度有多慢！”点评嘉宾、温州海外旅
游有限公司董事长陈丽丽是乐清人，
她说：“职能部门要做好景区发展规
划，在困境中思变，否则步履蹒跚。”

雁荡山导游词30年不变

中雁荡山被誉为温州的“后花
园”，景色不亚于雁荡山5A景区，
但是游客人数、知名度却与后者相差

甚远。景区大部分通景公路道路狭
窄，交通不便，制约了景区的发展。
而且山老区联线（白石段）改造工
程进展缓慢，全长6.04公里项目线
路修了5年，目前总体完工85%，让
市民忧心忡忡。
“该工程在建设过程中经历改
线，导致施工难度增大，否则工程早
就完成了。”市交通建设办负责人对
此进行解释，“目前我们正在尽力赶
工期，对工程进展比较满意。”
“你有没有问过附近的村民和游
客，他们满不满意？”问政嘉宾、媒
体人徐盈盈的提问，使场下爆发出一
阵笑声。“很多村民说，这条路比
‘天路’还难修，道路还频繁封道。”
徐盈盈称，“一个景区连路都不让人
走，还怎么让人前去游览？”
“请大家放心，明年白石‘三月
初十’会市前，这条路一定能够贯
通。”市交通建设办负责人郑重承诺。

比“天路”还难修的项目

“在中雁停车场，卫生间的外围居然有一个养
鸡场，上百只鸡在停车场内肆意奔跑。不知道是因
为养了这群鸡，车辆无法入场，还是因为车辆停在
了路边，才养了这群鸡？”中雁荡山景区新闻记录
中的提问，让被问政单位负责人有些难堪。
不单单是停车场养鸡的问题，画面中还有标识

标线混乱、厕所环境卫生脏乱不堪等问题。面对这
触目惊心的画面，白石街道负责人称，“工作中有
痛处和难处，但我们已经考虑进行整改”。
乐清市旅游局负责人也称：“2017年要保证完

善景区内的标识标牌，厕所的环境质量也会逐步改
善，实现干净无味。”
“5A级景区不是一个部门一个人能建设的，它
需要各部门之间的协力合作，在偏远地带、空白区
域出现的问题，需要各部门负责人勇敢出来担当，
这才是“电视问政”真正的目的。”点评嘉宾、温
州大学旅游管理学教授刘洋的话，赢得一片掌声。

尴尬的提问

位于乐清老城区的北大街，也成当晚“电视问
政”议题。就如新闻记录里显示的一样，北大街的
改造让人期待了很多年，好不容易开工了，却进展
缓慢。能否打造成市民心中理想的历史古街，很多
人心中都打着一个问号。
一张口就是困难，被问政单位负责人大吐苦

水：限制因素多，施工难度大等原因拖慢了工程进
度。
从2012年就关注“北大街改造”一事的问政

嘉宾、市政协委员许永亮当场说出自己的感受：
“蓝图很宏伟，就是看不到现实。”
乐清市旧城建设领导小组办公室负责人当场承

诺：“力争春节前管线入地，明年完成整个地面改
造，争取明年年底创建省级历史文化名城。”
嘉宾陈丽丽点评，乐清并不仅仅有雁荡山，还

有其他的风景点，比如有一定历史文化底蕴的北大
街。希望部门能够做好旅游整体规划，整合乐清旅
游资源，全力挖掘文化元素，让雁荡山不再孤单。

宏伟蓝图背后的隐忧

现场打起旅游广告